## GERRY WEBER

INTERNATIONAL AG

## Stellungnahme des Vorstands

## Stellungnahme zu vermeintlichen Investitionen in das Sportpark Hotel

(Halle/Westfalen, 10.12.2018) Der Vorstand der GERRY WEBER International AG hat mit Unverständnis zur Kenntnis genommen, dass in Medienberichten von "Investitionen von Gerry Weber in Höhe von zwei Millionen Euro in das Sportpark Hotel" die Rede ist. Dem Vorstand ist es wichtig festzustellen, dass die GERRY WEBER International AG keine Investitionen in das Hotel tätigt. Das Hotel wird von der GERRY WEBER Sportpark Hotel GmbH & Co. KG betrieben. Diese Gesellschaft ist von der GERRY WEBER International AG unabhängig und gesellschaftsrechtlich getrennt. Wir bedauern ausdrücklich diese Verwechselung und die dadurch hervorgerufenen Irritationen.

## **GERRY WEBER International AG**

Kontakt Investor Relations:

Gundolf Moritz Mirnock Consulting Tel: +49 6227 732772

E-mail: gmoritz@mirnock-consulting.de

Kontakt Presse:

Cornelia Brüning-Harbrecht

**Head of Corporate Communications** 

Tel: +49 (0)5201 185 320 E-mail: <u>cornelia.bruening-harbrecht@gerryweber.com</u>